INSERIR LOGO DA UNIVERSIDADE/DEPARTAMENTO

Salvador,          de                de           .

Declaro, para os fins do §1º a §7º, Art. 23 - Resolução CONSUNI 01/2021 de 15 de março de 2021, ter ciência da proporção legal de no mínimo 2/3 dos membros do projeto ligados a UFBA (ativos e inativos), incluindo docentes, servidores técnicos-administrativos, estudantes regulares de graduação e pós-graduação stricto sensu e bolsistas de agências de fomento com vínculo formal a programas de pesquisa ou extensão da UFBA, e que, qualquer alteração que torne essa proporção menor que 2/3, deverá ser devidamente justificada e aprovada pela congregação de minha unidade.
Atenciosamente,

Prof. Beltrano

Diretor/Chefe de departamento

Universidade Federal da Bahia